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برخی مخالفت ها با FATF مانند مخالفت با برجام بیشتر سیاسی است

نائب رئیس مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر اینکه حمایت ایران از فلســطین و نهضت های آزادی بخش همچنان آرمان انقلاب اسلامی است، برخی مخالفت ها با FATF را مانند مخالفت با برجام بیشتر 
سیاسی توصیف کرد. علی مطهری اظهار کرد: نگرانی برخی افراد که بسیاری از آن ها دلسوز انقلاب هستند درباره اقدامات مورد درخواست گروه ویژه اقدام مالی ) FATF( در خصوص مبارزه با پول شویی 

و تامین مالی تروریســم قابل تقدیر اســت ولی این موضوع جای نگرانی نیســت. وی افزود: در چند سالی که تحت فشار تحریم های بانکی و مالی بودیم از نظام بین الملل بانکی خارج شده بودیم و اکنون 
پس از رفع تحریم ها که می خواهیم وارد این نظام شویم این دو مقوله یعنی اقدام دولت ها درباره مبارزه با پول شویی و مبارزه با تامین مالی تروریسم وارد نظام بانکی دنیا شده و برای آنکه روابط 

بانکی ما با دنیا به حالت طبیعی برگردد باید اقداماتی را انجام دهیم. مطهری هم چنین گفت: نامه ای که وزیر اقتصاد برای گروه ویژه اقدام مالی فرستاده است شرط انطباق اقدامات ایران 
با قانون اساســی را دارد که در قانون اساســی نیز حمایت از نهضت های آزادی بخش آمده اســت. نائب رئیس مجلس در پایان تصریح کرد: این که ایران قبل از انجام اقدامات خود از لیست 

سیاه گروه ویژه خارج شده است یک موفقیت برای دولت است؛ به هر حال به نظر می رسد مخالفت ها مانند مخالفت با برجام بیشتر سیاسی است.

هیچ فسادی اتفاق نیفتاده است
شهردار تهران بار دیگر به جنجال های اخیر 
بر سر واگذاری املاک در شهرداری واکنش 
نشان داد. قالیباف در فایل صوتی که از او در 
فضای مجازی منتشر شده است، می گوید: 
ایــن اطمینــان را می دهم کــه در موضوع 
تعاونی های مسکن حتما فساد و جرم وجود 

ندارد. من به تمامی مسئولین قضایی و مسئولین ارشد کشور گفته ام، به هر 
حال همه داد و فریاد کردند که در حوزه تعاونی مســکن فســاد انجام شده 
است. ما گفتیم سمعا و طاعتا! نامه هم نوشتیم که همه دستگاه های نظارتی 
بیایند و ببینیم این فساد در کجاست. او در پایان می گوید: با همین قطعیت 
که می گوییم جرمی اتفاق نیفتاده اســت، می گوییم یک کمپین سیاســی 
پشت این موضوع اســت و این کار را دقیق مدیریت می کنند و دغدغه آنها 

نیز دغدغه فساد نیست و اهداف دیگری را دنبال می کنند.

رئیس جمهورهایی که ناخواسته بودند!
نماینده مردم لنجان در مجلس دهم محسن 
کوهکن گفــت: مقام معظــم رهبری چند 
سال قبل مطلبی را در غرب کشور گفتند که 
احزاب به آن توجه نکردند که نشان از حمایت 
ایشــان از انتخابات حزبی بــود. کوهکن با 
اشاره به اینکه سه رییس جمهور اخیر ایران 

چهار ماه قبل از انتخابات باور نمی کردند رئیس جمهور می شوند، خاطرنشان 
کرد: نباید اینطور باشــد و لازم است کارها باید به صورت حزبی پیش برود و 
مــن درباره این رفتار، تعبیر باروری ناخواســته را به کار می برم. نماینده مردم 
لنجــان در مجلس دهم تاکید کرد: این به معنای نفی صلاحیت یا تخریب 
نیست بلکه به خاطر ساختار اشتباه است و باید انتخابات حزبی شود تا حزب 
مسئولیت رفتار فردی را که معرفی کرده است، بپذیرد و رفتارهای او را نظارت 

کند و در این شرایط خرد جمعی احزاب مانع اشتباه دولتمردان می شود.

صحبتی درباره هاشمی و روحانی نشده
آیت اللــه موحدی کرمانی درباره ســخنان 
مصباحی مقدم ســخنگوی این تشکل در 
برخی رسانه های اصلاح طلب مبنی بر تغییر 
زمان جلسات جامعه روحانیت برای حضور 
روحانی و صحبت با هاشــمی رفسنجانی و 
علاقه منــدی وی برای حضور درجلســات 

جامعه اظهار داشــت: آقای هاشمی و آقای روحانی عضو شورای مرکزی 
جامعــه روحانیت مبارز هســتند و هر وقت که بخواهند می توانند تشــریف 
بیاورند. وی در عین حال تصریح کرد: تاکنون هیچ صحبت جدیدی در این 
باره نشــده است و از اول هم به همین شکل بوده و این آقایان عضو جامعه 
بوده اند لذا هیچ بحثی درباره حضور این افراد نشــده است. دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز درباره برگزاری جلسه مشترک با آیت الله یزدی دبیر کل جامعه 

مدرسین نیز گفت: زمان برگزاری این جلسه هنوز مشخص نشده است.

برخی از ایجاد شفافیت 
مالی هراس دارند

نائــب رییــس مجلس شــورای اســلامی مســعود 
پزشــکیان در جمع خبرنــگاران در تبریز در واکنش 
نسبت به انعکاس برخی مطالب در رابطه با اظهارات 
وی درباره FATF عنوان کرد: این افراد با کســانی 
مواجــه نشــده اند که وقتی نســبت بــه موضوعی؛ 
اطلاعات صحیح و کاملی ندارد با کمال شــجاعت 
بگویــد که نمی دانم. این ها افــرادی همچون آقای 
احمدی نژاد را دیده اند که  از اقتصاد و صنعت گرفته 
تا هنر و فرهنگ، ســر در مــی آورد و خودش را همه 

فن حریف می داند.
وی افــزود: برخــی افراد در کشــور هســتند که از 
هــر موضوعی صحبــت می کنند و نســبت به همه 
موضوعات، ادعای کارشناســی دارنــد. نتیجه این 
اســت که بعد از گذشت 38 ســال از پیروزی انقلاب 
اسلامی بخش اعظمی از مشکلات کشور همچنان 

حل نشده باقی بماند.
پزشــکیان گفت: در کشــور به دنبــال رفع قاچاق، 
دزدی، فحشــا و ... هستیم و برای هر یک از آن ها 
نیز سازمان هایی ایجاد کرده ایم ولی باز هم در همه 
جا شاهد این نابســامانی ها هستیم. تنها دلیل این 
مسائل و مشــکلات، عدم وجود شفافیت در کشور 
اســت. در برخی از ســازمان هایی که برای مقابله با 
فســاد نیز یجاد شــده اســت در برخی مواقع، فساد 

وجود دارد.
وی در همین راســتا ادامه داد: برخی اشــخاص در 
داخل کشور از ایجاد شفافیت مالی در کشور هراس 
دارند. چرا باید در بانک های ما مشــخص نشود که 
چه بلایی بر ســر پول ها می آید؟ بارها گفته ام باز هم 
می گویم که نظام بانکی ایران مشــکلات متعددی 

دارد.

 اگر احمدی نژاد بود 
دلار 10 هزار تومان می شد

نایــب رئیس مجلــس در ادامه با انتقــاد از عملکرد 
دولت گذشــته در اکثر حوزه ها گفت: در سال های 
گذشــته مربوط به دولت قبل، 800 میلیارد دلار در 
کشــور پول هزینه شد و ندانســتیم چه بلایی بر سر 
پــول مردم مظلوم آوردند. هــر زمانی هم که از آنان 
ســوال کردیم هر کدام اظهار نظر متفاوتی داشتند. 
چنین افرادی از شــفافیت مالی در کشور می ترسند 
و در مقابل تحقق این مهم، سنگ اندازی می کنند. 
چطور ممکن اســت که فلان میلیارد دلار، سرمایه 
و پول مردم کشــور جابجا شود و هیچ مسئولی از آن 

اطلاع نداشته باشد؟
پزشــکیان با انتقــاد از عملکرد دولــت نهم و دهم 
گفت: قبــل از روی کارآمدن دولــت احمدی نژاد، 
قیمــت دلار، در حــدود 1500 تومان بــود ولی در 
دولت وی 3800 تومان و بیشــتر شــد. اگر دولت، 
تغییری نمی کرد شاید قیمت دلار تا 10 هزار تومان 
نیــز افزایش پیدا کرده بــود. روندی که می رفت چه 
کســی مانع ادامه روند غلط گذشته شد؟ چه کسی 
مانع تورم و فســاد و ... شــد؟ اگر مرد هستند بیایند 
و تحلیلــی هم در رابطه بــا نتایج عدم پذیرش برجام 
توسط جمهوری اســلامی ارائه دهند. اگر برجام را 
قبول نمی کردیم آیا توان تحمل ضرر ناشــی از عدم 
پذیرش این سند را داشتیم؟ آیا رسانه ای که ادعا می 
کند دلســوز و اصولگراست می تواند تحلیلی هم در 
رابطه با موضوع اســتفاده میلیاردی قطر از میادین 
نفت و گاز ایران کار کند؟ عربستان نفتمان را می برد. 
چرا این رســانه ها نسبت به موضوعات این چنینی، 
دلسوز نیستند؟ اگر مهم، فقط صحبت کردن است 

هرچقدر می خواهند بگویند و بنویسند.

عصر ایران نوشت: تغییر مسیر جامعه روحانیت مبارز و رجعت به هاشمی و روحانی
سخنان اخیر مصباحی مقدم نشان می دهد که جامعه روحانیت مبارز بعد از سال ها تصمیم گرفته است روش سیاسی خود را تغییر دهد و به 

هاشمی و روحانی رجعت کند.

 ایلنا نوشت: نماینده کدام شهرها در مراکز استان ها اضافه می شوند
گزارش های متعددی منتشر شده که نشان می دهد نمایندگان مجلس به صورت متوازن بین حوزه های انتخابیه تقسیم نشده اند و باید در 

ترکیب تعداد نمایندگان بسیاری از شهرها و استان ها تغییرات جدی صورت بگیرد.

 رجانیوز نوشت: همه نکات حقوقی که باید درباره ی FATF بدانیم
با اجرای بخشی از »برنامه اقدام« دولت یازدهم و وزارت امور خارجه، با صدور چک سفید امضا، جمهوری اسلامی ایران را تا زمان 

نامشخص به اجرای قطعنامه هایی با ابعاد نامشخص متعهد کرده اند.

 الف نوشت: رفتار قالیباف در بازی مخالفانش
این شایعه از سوی بسیاری از جریانات وابسته به دولت مطرح شد و البته از سوی بعضی از طرفداران احمدی نژاد هم به آن دامن زده شد. 

اتحاد نانوشته این دو گروه که اگر نگوییم دشمن هم ، حداقل مخالف شدید هم ، می تواند هر شنونده و خواننده را به نیت آنها حساس نماید 
که در پس این شایعه آیا واقعا اهداف اصلاح گرایانه و مبارزه با فساد قرار گرفته یا اهدافی دیگر ؟

عکس روزسایت نگار

»کلود بارتلون« رئیس 
مجلس ملی فرانسه 
روز چهارشنبه با علی 
اکبر ولایتی رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص 
مصلحت نظام دیدار و 
گفت و گو کرد.

خبرنامه
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هرگزازخونعزیزانماننمیگذریم
تعدادی نادان و احساساتی در داخل به عربستان بهانه دادند 

رییس  جمهور با گرامیداشــت ســالگرد شــهادت مظلومانه حجــاج بیت الله 
الحــرام، تصریح کرد: دولت و نظام جمهوری اســلامی ایــران هرگز از خون 
این شــهیدان نخواهند گذشت و به پیگیری های حقوقی و سیاسی خود برای 
احقاق حقوق آنان ادامه خواهد داد. حســن روحانی در جلسه هیأت دولت، در 
این خصوص اظهارداشــت: دولت سعودی که با مانع تراشی ، از اعزام حجاج 
ایرانی جلوگیری کرده است، امسال علاوه بر همه جرائم گذشته، کارنامه خود 
را به گناه صد عن ســبیل الله هم آلوده کــرد. روحانی، ماه ذی الحجه را یادآور 
شهادت مظلومانه حجاج بیت الله الحرام در مناسک حج سال گذشته توصیف 
کرد و اظهارداشت: سال گذشته تعداد زیادی مردم مسلمان در روز عید قربان 
و در ســرزمین منا بخاطر بی تدبیری و بی کفایتی افرادی که مســئولیت حج  را 
در ســرزمین عربســتان بر عهده دارند، مظلومانه جان باختند. رییس  جمهور 
بــا بیان اینکه جان باختن مردان و زنان مســلمان در ســرزمین منا حادثه ای 
غمناک و دردناک برای همه انسانها بود، گفت: مردم مسلمان و حاجیانی که 
برای انجام فریضه حج به ســرزمین عربستان سفر کرده بودند، مظلومانه زیر 
دست و پا افتادند و مأمورین هم به جای امدادرسانی،  نظاره گر بوده و اقدامات 
جــدی برای نجات مظلومین انجام نگرفت. روحانی با تأکید بر اینکه اســاس 
برگزاری مناســک حج برای عظمت دنیای اسلام اســت، گفت: مراسم حج 
غیر از عبادت خدای بزرگ، ایامی اســت که باید منافع جهان اســلام، وحدت 
مسلمانان و تصمیماتی که آنجا اتخاذ می شود، در مقابل دیدگان جهانیان قرار 
بگیرد اما متأســفانه در بسیاری از سال های ایام حج بویژه سال گذشته نه تنها 
شاهد ایفای منافع جهان اسلام و اهداف بلندی که قرآن مجید برای مناسک 
حج مشخص می کند نبودیم، بلکه با کمال تاسف ، عزت، کرامت و حتی جان 
مسلمانان زیر دست و پا قرار گرفتند. رییس  جمهور تصریح کرد: کسانی که در 
دنیا به واســطه الحرمین الشریفین القاب زیبایی برای خود کسب کردند، باید 

بدانند که وظیفه اولیه آنها احترام واقعی به حرم های شــریف و زائرین حرمین 
است و یکی از وظایف اولیه آنها ایجاد امنیت و آسایش برای حجاج می باشد.

دولت عربستان باید پاسخگو باشد
روحانی اضافه کرد: ســال گذشــته در مراســم حــج تعداد زیــادی از حجاج 
و مســلمانان از جمله حجــاج ایرانی مظلومانه به شــهادت رســیدند و دولت 
عربســتان باید در قبال این حادثه پاسخگو باشد، اما متأسفانه این دولت حتی 
از عذرخواهی زبانی نیز از مســلمانان و کشورهای اسلامی سر باز زده است در 
حالی که عذرخواهی و قول به جبران آن مشــکل و نیز جلب همفکری با سایر 
کشورهای اسلامی برای تأمین امنیت آینده مراسم حج می توانست تا حدودی 
بر بی کفایتی های انجام شــده سرپوش بگذارد، اما نه عذرخواهی انجام شد و 
نه خسارتی جبران گردید و نه برای سال های آینده برای مسلمانان استمداد و 
همفکری اتخاذ شد و شاهد برنامه ریزی جدیدی هم برای بهبود وضعیت آینده 
نیستیم. رییس  جمهور با اظهار تأسف از اینکه پیکر شهدای مراسم حج پارسال 
در بسیاری از کشورها تحویل داده نشد و تنها جمهوری اسلامی ایران با تلاش 
و اقدامات سیاسی پیکر حجاج شهید خود را به کشور بازگرداند، گفت: در این 
راستا تلاش و پیگیری مسئولین حج، وزارتخانه های خارجه، بهداشت و ارشاد 
اســلامی و نیز رهنمودها و بیانات مقــام معظم رهبری در مجموع زمینه ای را 
فراهم کرد که پیکر حجاج کشــورمان شناسایی و به کشورمان بازگردانده شده 
و این شــهدای عزیز مورد تجلیل به حق مردم قرار گیرند. روحانی گفت: امروز 
در شرایطی هستیم که شــاید پیگیری اقدامات حقوقی در این راستا در داخل 
عربستان دشــوار باشد، چرا که سفارتخانه کشــورمان در آنجا بسته شده، اما 
دولت، مسئولین و نظام هرگز از خون عزیزان خود نخواهد گذشت و به اقدامات 
حقوقی و سیاسی  به منظور احقاق حقوق مردم ادامه خواهد داد. رییس  جمهور 

خاطر نشان کرد: دولت عربستان در قبال بی کفایتی خود تحت فشار سیاسی و 
حقوقی دولت ایران قرار گرفت و به دنبال بهانه ای بود که خود را از آن رها کند و 
متأسفانه تعدادی نادان  و احساساتی این بهانه را در اختیار دولت عربستان قرار 
دادند تا با فرار رو به جلو و نمایش قطع رابطه سیاســی، خودش را از فشــارهای 

سیاسی و حقوقی دولت ایران برهاند.

مشکل ما با عربستان فراتر از مسئله حج و منا است
روحانی تأکید کرد: البته اگر مشــکل موجود با دولت عربســتان صرفا مسأله 
حج و منا بود، شــاید می شد راه حلی برای برطرف کردن آن پیدا کرده و آن را در 
مسیر درست قرار داد، اما متأسفانه این دولت با جنایت هایی که در منطقه انجام 
می دهد و با حمایت خود از تروریسم، بواقع خون مسلمانان را در عراق، سوریه 
و یمن، می ریزد و روزانه زنان و کودکان یمنی را زیر بمباران وحشــیانه خود قرار 
می دهد. رییس  جمهور با تأکید بر اینکه مشــکل موجود با عربســتان فراتر از 
مسایلی مانند حج است، تصریح کرد: کشورهای منطقه و دنیای اسلام برای 
حل مشــکلات موجود و تنبیه دولت عربستان باید اقدامات هماهنگی انجام 
دهند تا از یکســو حج شــرافتمندانه و ابراهیمی به معنای واقعی کلمه در مکه 
و مدینه و حرمین الشــریفین انجام شــود و از سوی دیگر کشورهای منطقه از 
حمایت های این رژیم از تروریسم نجات یابند و مردم یمن نیز بتوانند در صلح و 
امنیت زندگی کنند. روحانی تأکید کرد: دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران 
در مســیر حمایت از مسلمانان و مظلومین در سراســر جهان و امنیت منطقه 
همانطــوری که همواره فعال بوده، به راه خود ادامه خواهد داد و امیدواریم در 
آینده نزدیک شــاهد امنیت همه کشورهای منطقه، خاورمیانه و بویژه عراق، 
ســوریه و یمن و نیز شــاهد مراسم حج باشکوهی در شــأن دنیای اسلام و در 
چارچوب آیات و آموزه های قرآن مجید و سنت پیامبر گرامی اسلام)ص( باشیم.

در مثلث شوم برجام، قراردادهای نفتی و FATF استقلالمان را از دست داده ایم
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی آیت الله سید احمد علم الهدی امروز 
در گردهمایی ائمه جمعه خراســان رضوی اظهار داشت: اکنون در یک مثلث 
شوم همه چیز را از دست داده ایم و استقلالمان را از دست داده ایم، یک طرف 
ایــن مثلث برجام اســت؛ برجامی که روز اول همه گفتند تا تحریم ها برداشــته 
نشود مشــکلات اقتصادی حل نمی شــود و تمام تحریم ها وابسته به جریان 
انرژی هسته ای اســت؛ می گفتند تا انرژی هسته ای به توافق نرسد تحریم ها 
حذف نمی شــود و به عنوان سیاست خارجی و راهگشای مشکلات هسته ای 
و اقتصادی این راه را باز کردند.  نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی افزود: 
مکــرر دولتمردان، رئیس جمهور و وزیر امور خارجه گفتند تحریم ها برداشــته 
می شود و ما جشن رفع تحریم ها را می گیریم و بعد از اینکه تحریم ها برداشته و 
برجام به نتیجه نرسید گفتند ما برای رفع تحریم ها برجام را امضا نکردیم، پس 

سر مردم را کلاه گذاشتید اگر برجام برای رفع تحریم ها نبود؟

آیت الله علم الهدی خاطرنشان کرد: یک طرف قضیه قراردادها بود و یک طرف 
دیگر بحث پولشویی ها است و دستگاه هایی که در روابط بانکی تحریم شده اند 
به مرحله خود تحریمی رسیده اند به طوری که بانک ملت به قرارگاه خاتم الانبیاء 
اعلام کرده که ما حســاب شــما را بلوکه می کنیم و شما یک نهاد تحریم شده 
هســتید و اموال شــما طبق قراردادی که با آمریکا داریم باید بلوکه شود. یکی 
از شــعبه های بانک ملت به قــرارگاه خاتم الانبیا اعلام کرده که اموالش بلوکه 
است و بانک سپه نیز به همین نسبت و به نوعی ما امروز به مرحله خود تحریمی 
رســیده ایم. وی بیان کرد: قــرارداد FATF نمونه دیگری اســت که کار را به 
مرحله خود تحریمی رسانده و یکی از شعبات بانک ملت به قرارگاه خاتم الانبیاء 
می گوید شما در لیست تحریمی هستید و ما نمی توانیم با شما رابطه اقتصادی 
داشــته باشیم. پشت سرش هم بانک ســپه به برخی نهادهای نظام گفته ما با 

شما ارتباط نخواهیم داشت. بانک های ما دارند خودمان را تحریم می کنند.

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی با اشاره به بحث قراردادهای نفتی 
اظهار داشــت: شــاه به آمریکا رفت و 20 سال نفت ایران را به آمریکا فروخت؛ 
آن روز در دنیا سر و صدا راه انداختیم اما در قراردادهای نفتی که با شرکت های 
آمریکایی، فرانســوی و اروپایی بسته شــده برحسب بحث استخراج نفت و گاز 
یک پایگاه استخراج را مالک می شوند و مالکیت چاه نفت را در واقع به آمریکا 
می دهیم. امروز با شــرکت های آمریکایی و فرانسوی قرارداد می بندند که آنها 
مالکیت چــاه نفت مان را در اختیار بگیرند. چنین کاری جز در عربســتان هم 

اتفاق نیفتاده است.
امام جمعه مشــهد مقدس تصریح کرد: خداوند بــه نمایندگان مجلس انصاف 
بدهد که دقیقاً کاری که در قبال برجام انجام دادند، همان شــگرد را دارند در 
این مسئله به کار می گیرند. معترضان را ساکت می کنند و همان توطئه برجام 
را پیاده می کنند؛ دشــمن شگردی را به کار می گیرد که اگر بنا شد رهبر معظم 
انقلاب و طلبه های سربازشان بخواهند کاری انجام دهند، اینها نتوانند کاری 

انجام دهند.


